Inhaltsverzeichnis

Abkiirzungsverzeichnis

Hinweis zu Internetadressen

Vorwort

1

2

8

9

8. Miarz 1580-18. Januar 1581
Zahlungen an osmanische Wiirdentréiger, 1581

Geschenke an den Sultan und an osmanische Wiirdentra-
ger, 1581

Zahlungen an Dragomane, 1581

17. November 1580-11. Juli 1581

20. August-24. Dezember 1581

24. Dezember 1581-29. August 1582
Zahlungen an Dragomane, 1582

29. August 1582-29. Mérz 1583

10 29. Mdrz-19. August 1583

Glossar

Personenverzeichnis

Literaturverzeichnis

Allgemeines Register

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1084599856

ix

xi

17

23
27
31
39
47
59
63
77
85
89

103

109

——


http://d-nb.info/1084599856

