

# Inhaltsverzeichnis

Abkürzungsverzeichnis	ix
Hinweis zu Internetadressen	ix
Vorwort	xi
1 8. März 1580–18. Januar 1581	1
2 Zahlungen an osmanische Würdenträger, 1581	17
3 Geschenke an den Sultan und an osmanische Würdenträger, 1581	23
4 Zahlungen an Dragomane, 1581	27
5 17. November 1580–11. Juli 1581	31
6 20. August–24. Dezember 1581	39
7 24. Dezember 1581–29. August 1582	47
8 Zahlungen an Dragomane, 1582	59
9 29. August 1582–29. März 1583	63
10 29. März–19. August 1583	77
Glossar	85
Personenverzeichnis	89
Literaturverzeichnis	103
Allgemeines Register	109